CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 243/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a aplicação de água na estrada que liga a
comunidade da Serra do Camapuã ao bairro Castro, bem como nas ruas sem
pavimentação no mencionado bairro.

Tal ação justifica-se pela necessidade de apagar a poeira existente na

mencionada estrada rural e nas vias do supracitado bairro, tendo em vista que no

período de seca que adentramos é propício que a poeira se propague mais

facilmente.

Neste sentido, ressalta-se ainda que a proliferação de poeira além de

disseminar a sujeira pela via, ainda afeta também a saúde dos moradores residentes

em suas margens, tendo em vista as doenças respiratórias decorrentes da poeira.

Desta forma, requer que este Executivo realize a ação supra indicada, que é

de extrema necessidade aos moradores destas localidades.

Sala das Sessões, em 07 de junho de 2023.

cl e.„

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site- www entreriosdeminas mg leg.br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas.mg leg br